ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23 » декабря 2019 г.                                                               №  208 -пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление финансами

Тулунского муниципального района» на

2017-2021 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015

года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о

разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их

формирования и реализации», ст. 22, 36 Устава муниципального образования

«Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Управление финансами

Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы (далее – муниципальная

программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского

муниципального района от 11.11.2016г. № 138-пг, следующие изменения:

1) строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной

программы, изложить в следующей редакции:

«

        »

Ресурсное

обеспечение

муниципально
й программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 844 993,5 тыс. руб., из них

Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

2021 год

27 652,0

30 002,4

25 729,4

24 506,8

24 113,3

116 848,2

149 346,2

185 053,4

130 253,6

131 488,2

144 500,2

179 348,6

210 782,8

154 760,4

155 601,5

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Организация составления и исполнения бюджета Тулунского

муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2017-2021

годы, являющейся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в

следующей редакции:

«

       »

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Повышение эффективности бюджетных расходов Тулунского муниципального

района» на 2017 - 2021 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной

программе, изложить в следующей редакции:

«

     »

4) приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации

Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского

муниципального района                      М.И. Гильдебрант

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 819 652,0 тыс. руб., из них

 Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год 26 482,9 116 848,2 143 331,1

2018 год 29 006,5 149 346,2 178 352,7

2019 год 24 670,5 185 053,4 209 723,9

2020 год 23 448,0   120 253,6 143 701,6

2021 год 23 054,5  121 488,2        144 542,7

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 25 341,5 тыс. руб., из них

 Местный

бюджет

Областной

бюджет
Всего

2017 год 1 169,1         0,0   1 169,1

2018 год 995,9         0,0      995,9

2019 год 1067,8         0,0   1 058,9

2020 год 1 058,8 10 000,0 11 058,8

2021 год 1 058,8 10 000,0 11 058,8

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

                                                                                                        от «23 »   декабря  2019г. № 208 -пг

«Приложение № 5

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

НА 2017-2021 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование
программы,

подпрограммы,

основного
мероприятия,

мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль,

соисполни
тели,

участники

Источники

финансиров
ания

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа

«Управление

финансами

Тулунского

муниципального

района» на 2017-2021

годы

всего, в том

числе:

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 144 760,4 145 601,5 824 993,5

Местный

бюджет

(далее – МБ)

27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

Средства

областного

бюджета,

предусмотре
нные в

местном

бюджете

(далее - ОБ)

– при

наличии

116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

Средства

федеральног
о бюджета,

предусмотре
нные в

местном

бюджете

(далее - ФБ) -

при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники,

предусмотре
нные в

местном

бюджете

(далее - ИИ) -

при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 144 760,4 145 601,5 824 993,5

МБ 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1

«Организация

составления и

исполнения бюджета

Тулунского

муниципального

района, управление

муниципальными

финансами» на 2017 -

2021 годы.

всего, в том

числе:

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение

эффективного

управления

муниципальными

финансами,

составление и

организация

исполнения бюджета

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 14 953,9 16 784,1 17 608,7 11 148,2 11 025,4 71 520,3

МБ 13 708,9 16 665,8 12 098,6 11 148,2 11 025,4 64 646,9

ОБ 1 245,0 118,3 5 510,1 0,0 0,0 6 873,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управление

средствами резервного

фонда администрации

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

МБ 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Управление

муниципальным

долгом ТМР.

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

МБ 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.  Обеспечение

сбалансированности

бюджетов сельских

поселений ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 128 242,4 160 754,3 191 815,4 131 807,4 132 766,4 745 385,9

МБ 12 639,2 11 526,4 12 272,1 11 553,8 11 278,2 59 269,7

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Предоставление

дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений из
районного фонда

финансовой

поддержки поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 119 919,9 150 754,3 181 815,4 121 807,4 122 766,4 697 063,4

МБ 4 316,7 1 526,4 2 272,1 1 553,8 1 278,2 10 947,2

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Предоставление

иных межбюджетных

трансфертов

бюджетам поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

МБ 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

«Повышение

эффективности

бюджетных расходов

Тулунского

муниципального

района» на 2017 - 2021

всего, в том

числе:

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

годы.

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Создание условий

для повышения

качества финансового

менеджмента

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

МБ 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Усовершенствование

процесса

санкционирования

расходов бюджета

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

МБ 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение

квалификации

муниципальных

служащих

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

МБ 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тулунского муниципального района

                                                                                                     от «23» декабря 2019г. №208-пг

«Приложение № 6

к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского

муниципального района» на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2017-

2021 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование
программы,

подпрограммы,

основного
мероприятия,

мероприятия

Ответстве
нный

исполните
ль,

соисполни
тели,

участники

Источники

финансирован
ия

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа

«Управление

финансами

Тулунского

муниципального

района» на 2017-

2021 годы

всего, в том

числе:

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 154 760,4 155 601,5 844 993,5

Местный

бюджет (далее

– МБ)

27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

Средства

областного

бюджета,

предусмотренн
ые в местном

бюджете

(далее - ОБ) –

при наличии

116 848,2 149 346,2 185 053,4 130 253,6 131 488,2 712 989,6

Средства

федерального

бюджета,

предусмотренн
ые в местном

бюджете

(далее - ФБ) -

при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные

источники,

предусмотренн
ые в местном

бюджете

(далее - ИИ) -

при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 144 500,2 179 348,6 210 782,8 154 760,4 155 601,5 844 993,5

МБ 27 652,0 30 002,4 25 729,4 24 506,8 24 113,3 132 003,9

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 130 253,6 131 488,2 712 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1

«Организация

составления и

исполнения

всего, в том

числе:

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

бюджета

Тулунского

муниципального

района,

управление

муниципальными

финансами» на

2017 - 2021 годы.

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 143 331,1 178 352,7 209 723,9 143 701,6 144 542,7 819 652,0

МБ 26 482,9 29 006,5 24 670,5 23 448,0 23 054,5 126 662,4

ОБ 116 848,2 149 346,2 185 053,4 120 253,6 121 488,2 692 989,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Обеспечение

эффективного

управления

муниципальными

финансами,

составление и

организация

исполнения

бюджета ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 14 953,9 16 784,1 17 608,7 11 148,2 11 025,4 71 520,3

МБ 13 708,9 16 665,8 12 098,6 11 148,2 11 025,4 64 646,9

ОБ 1 245,0 118,3 5 510,1 0,0 0,0 6 873,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управление

средствами

резервного фонда

администрации

ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

МБ 134,8 200,0 0,0 200,0 200,0 734,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Управление

муниципальным

долгом ТМР.

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

МБ 0,0 614,3 299,8 546,0 550,9 2 011,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.  Обеспечение

сбалансированност
и бюджетов

сельских

поселений ТМР

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 128 242,4 160 754,3 191 815,4 131 807,4 132 766,4 745 385,9

МБ 12 639,2 11 526,4 12 272,1 11 553,8 11 278,2 59 269,7

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1.

Предоставление

дотаций на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений из
районного фонда

финансовой

поддержки

поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 119 919,9 150 754,3 181 815,4 121 807,4 122 766,4 697 063,4

МБ 4 316,7 1 526,4 2 272,1 1 553,8 1 278,2 10 947,2

ОБ 115 603,2 149 227,9 179 543,3 120 253,6 121 488,2 686 116,2

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2.

Предоставление

иных

межбюджетных

трансфертов

бюджетам

поселений

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

МБ 8 322,5 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 48 322,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2

«Повышение

эффективности

бюджетных

расходов

Тулунского

муниципального

района» на 2017 -

всего, в том

числе:

Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 11 058,8 11 058,8 25 341,5

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по Всего 1 169,1 995,9 1 058,9 11 058,8 11 058,8 25 341,5

2021 годы. финансам

Тулунского

района

МБ 1 169,1 995,9 1 058,9 1 058,8 1 058,8 5 341,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Создание

условий для

повышения

качества

финансового

менеджмента

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 98,1 100,0 100,0 10 100,0 10 100,0 20 498,1

МБ 98,1 100,0 100,0 100,0 100,0 498,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 10 000,0 10 000,0 20 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Усовершенствован
ие процесса

санкционирования

расходов бюджета

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

МБ 1 059,0 888,9 950,0 958,8 958,8 4 815,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение

квалификации

муниципальных

служащих

Комитет по

финансам

Тулунского

района

Всего 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

МБ 12,0 7,0 8,9 0,0 0,0 27,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0